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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI 1 BASHKISE SKRAPAR

VENDIM

Nr. 62, daté 24. 12. 2021

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE HARTIMIT TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2023-2025 DHE TE BUXHETIT VJETOR 2023, TE BASHKISE SKRAPAR
DHE INSTITUCINEVE NE VARESI TE SAJ”

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 24. 12. 2021, pasi mori né shqyrtim

projektaktin e hartuar nga grupi Menaxhimit Strate

giik , né zbatim t& ligjit 68/2017 “Pér

Financat e Vetégeverisjes Vendore”, kreu VII-neni 33 ~Kalendari Buxhetit Afatmesém 2023-
2025 dhe Buxhetit Vjetor 2023,

VENDOSI:

Qé kalendari i hartimit t& Programit Buxhetor Afatmesém 2023-20235 dhe buxhetit vjetor
2023 té jeté sipas tabelés me poshtéme.

AFATI

NR EMERTIMI | ZBATUESI
} ‘

1 | Pérgatitja e raportit pér vlerésimin dhe | Brenda datés Sektori te
parashikimin afatmesem 2023-2025 & 31.01.2022. Ardhurave
ardhurave ku té pérfshihet-Metodologjia e
pérdorur pér parashikimin afatmesém 1€
ardhurave.-Analiza t& efektshme t€ politikave t&
reja fiskale, analiza e risqeve dhe masat e marra
pér pérballimin e tyre si dhe paragitja e kéti
raporti nga Kryetari Bashkisé n¢ Késhillin
Bashkisé brenda datés 31.01.2022.

2 | -Miratimi i Raportit pér vlerésimin dhe Brenda datés Keshilli
parashikimin afatmesem te ardhurave 2023- 28.02.2022 Bashkiak
2025. :

3 | -Njohja me udhézimin e pérgatitjes buxhetit | Brenda dates Dr. Financés
vendor dérguar nga Ministria e Financave dhe 10.03.2022. | dhe EMP-t
parashikimi i tavaneve pérgatitore te |
shpenzimeve te PBA-se 2023-2025 .

4 ;’;rl?l?]lgl? e tavaneve buxhetore ne Késhillin Brenda dates N7

per miratim. DEMP-t

X

1503.2022 /5.

i



Pérgatitja e Projektdokumentit te PBA-se 2023- |

Vjetor 2023.

5 2025, dhe dérgimi ne Ministrin e Financave dhe | Brenda dates §2
Ekonomisé 01.06.2022 EMP
-Shqyrtimi i raportit & rekomandimeve té dérguar | Brenda dates GMS
nga Ministria e Financave. dhe pérgatitja ¢ ‘ 30.06.2022

6 | projektdokumentit t€ rishikuar dhe dérgimi pér
miratim né Késhillin Bashkiak .

-Publikimi i dokumentit te pare te miratuar te Brenda dates G.M.S
7 | PBA-sé 2023-2025 . 05.07.2022
-Té€ gjitha
-Pergatitja e tavaneve perfundimtare te drejtorité.
8 shpenzimeve te PBA-sé dhe dergimi ne Késhillin | Brenda dates -Institucionet
Bashkiak per miratim. 20.07.2022 e varésisé.
-Nj.A
-Pergatitja e projektdokumentit te PBA-sé te

9 | rishikuar bashke me informacionin mbi Beiidi it

rekomandimet e lena nga MF dhe dergimi ren o GM.S
AR : : 15.09.2022

ne Ministrin e Financave.

Shgyrtimi rekomandimeve perfundimtare

derguar nga MF.dhe pergatitja e PBA 2023-

10 | 2025 dhe Buxhetit Vietor 2023 , dergimine | Srore gzafs GMS
Késhillin Bashkiak pér miratim. e

: " Késhilli

11 | Miratimi i PBA-se 2023-2025 dhe Buxhetit | Srerda datés Bashkiak
Vietor 2023. 122022
Publikimi i dokumentit te plot te programit i N ;

12 | buxhetor afatmesem 2023-2025 dhe buxhetit ?renda S Nepesi

31.12.2022 Autorizues

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés Buxhetit dhe Tatim Taksave

3.Ky vendim hyn né fuqi sipas perea]dlmevete pikés 6, t& nenit 55, t& Ligjit Nr. 139/2015 "Pér

vetéqeverisjen vendore”.

Vendimi u miratua me 15 .Vbta pro. voté kundé

Pér konfirmim Prefektit té Qarkut Berat .
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—s'ka, voté abstenim- s’ka .

KRYETARE KESHILLIT BASH
Edlira SHKEMBI

. Rruga: “Pasho Hysi” Lagjja: “Clirimi” Corovodg. Skrapar Telefon: +355 312225 12email:bashkiacorovode@ymail.com
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